BỘ TƯ PHÁP
CỤC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

                Số:  419/PBGDPL-TTPB

V/v triệu tập tham dự Hội thi Hòa giải viên giỏi

toàn quốc lần thứ IV – Vòng thi khu vực

miền Trung – Tây Nguyên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: ..………………………………………………………………..

Thực hiện Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Chủ tịch Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) trung ương ban hành Kế

hoạch tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV (sau đây gọi là Hội thi),

Thể lệ số 3289/TL-BTC ngày 28/7/2023 của Ban Tổ chức Hội thi, Cục Phổ biến,

giáo dục pháp luật triệu tập các đội thi tham dự Hội thi Hoà giải viên giỏi toàn quốc

lần thứ IV – Vòng thi khu vực miền Trung – Tây Nguyên, như sau:

1. Về thời gian, địa điểm và thành phần đội thi

a) Thời gian: 04 ngày, từ ngày 19/9 đến ngày 22/9/2023.

b) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Khánh Hòa, số 46 đường Trần Phú,

phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

c) Thành phần đội thi: Vòng thi khu vực miền Trung – Tây Nguyên gồm 17

đội thi của các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa

Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Kon Tum, Gia Lai, Bình Định, Phú

Yên, Đắk Lắk, Đắk Nông, Ninh Thuận, Khánh Hòa, Lâm Đồng. Đối tượng, số

lượng thành viên tham dự Hội thi thực hiện theo Mục 1 Phần I Thể lệ số 3289/TL-

BTC; khuyến khích các tỉnh, thành phố cử người tham gia cổ vũ, động viên đội thi

trên tinh thần tự nguyện.

 (Chi tiết chương trình tại Phụ lục I kèm theo Công văn này).

2. Về các nội dung cụ thể liên quan đến Hội thi

Để Hội thi được tổ chức thành công, Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật trân

trọng đề nghị Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố có đội thi tham gia Vòng thi khu vực

miền Trung – Tây Nguyên tổ chức thực hiện một số nội dung công việc sau đây:

a) Phối hợp chặt chẽ với Sở, ngành và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp

có biện pháp hỗ trợ, động viên khích lệ kịp thời cho các thành viên tham dự Hội thi,

đồng thời tăng cường các hoạt động thông tin, truyền thông, phổ biến về Hội thi đến

cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh, thành phố bằng hình thức phù hợp.

b) Bố trí 01 Lãnh đạo Sở Tư pháp làm Trưởng đoàn để chỉ đạo, điều hành và

quản lý thành viên trong Đoàn theo đúng nội dung, tinh thần của Công văn này và

Thông báo của Ban Tổ chức để Hội thi được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm,

thiết thực, hiệu quả. Quán triệt đầy đủ và chấp hành Thể lệ Hội thi số 3289/TL-BTC

2

và Quyết định số 2072/QĐ-BTC ngày 24/8/2023 của Ban Tổ chức Hội thi Hoà giải

viên giỏi toàn quốc lần thứ IV sửa đổi Thể lệ Hội thi; Quy chế chấm thi (Quyết định

số 1929/QĐ-BTC ngày 15/8/2023); tuân thủ chương trình, thời gian làm việc; có

mặt đầy đủ, tích cực cổ vũ, động viên các đội thi trong 1,5 ngày thi chính thức;

không tặng hoa, quà cho Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và các đội thi

trong quá trình thực hiện các phần thi.

Đối với 03 thành viên chính thức và 01 thành viên dự bị đề nghị mang theo

giấy tờ cá nhân (thẻ căn cước công dân hoặc giấy tờ cá nhân khác có dán ảnh) và

Quyết định công nhận hòa giải viên để Ban Tổ chức Hội thi kiểm tra, đối chiếu.

Số báo danh các đội thi được gửi kèm theo Công văn này (Phụ lục II).

c) Về ăn, nghỉ, đi lại của các đoàn

- Đề nghị các đoàn chủ động bảo đảm điều kiện cần thiết về ăn, nghỉ, đi lại và

an toàn cho các thành viên trong đoàn trong thời gian tổ chức Hội thi; trực tiếp lựa

chọn, liên hệ khách sạn trên cơ sở giới thiệu của Ban Tổ chức (theo Danh sách, địa

chỉ, số điện thoại liên hệ của các khách sạn do Ban Tổ chức cung cấp); khuyến

khích các Đoàn lựa chọn địa điểm ăn, nghỉ do Ban Tổ chức giới thiệu để bảo đảm

thuận tiện cho công tác tổ chức.

- Thông báo cho Ban Tổ chức: Địa điểm nghỉ của Đoàn và danh sách người

tham gia Đoàn (theo biểu mẫu ban hành tại Công văn số 3531/BTC ngày 08/8/2023

của Ban Tổ chức Hội thi). Ban Tổ chức sẽ thông báo đầu mối cụ thể để liên hệ, phụ

trách các Đoàn trong quá trình tham gia Hội thi.

d) Về nội dung và thời gian thi

Nội dung thi được thực hiện theo gợi ý Bộ câu hỏi đã công bố trên Cổng

thông tin điện tử Bộ Tư pháp, đáp án được bảo mật. Đề nghị các đội thi nghiên cứu

kỹ Thể lệ Hội thi và Quy chế chấm thi, đặc biệt lưu ý về thời gian tối đa của các

phần thi để tránh bị trừ điểm.

đ) Hỗ trợ phần thi cho các đoàn

Các đoàn có yêu cầu hỗ trợ về kỹ thuật (âm thanh, hình ảnh, visual…) trong

phần thi giới thiệu và phần thi tiểu phẩm đề nghị gửi về Ban Tổ chức Hội thi qua

địa chỉ email: hoithihoagiaiviengioi@gmail.com trước ngày 15/9/2023
1
 để Ban Tổ

chức tổng hợp, khớp nối vào chương trình thi.

e) Về giao lưu văn hóa, văn nghệ và tham quan

- Đề nghị các đoàn đăng ký số lượng đại biểu tham dự và tiết mục văn nghệ

trình bày tại buổi giao lưu liên hoan do Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa tổ chức và

tiết mục văn nghệ trình bày tại Hội thi (trước phần trao giải). Đầu mối tiếp nhận thông

tin đăng ký: Đồng chí Nguyễn Thùy Nhung, chuyên viên Cục Phổ biến, giáo dục pháp

luật (điện thoại: 0973787713).

1
 Sau thời gian nêu trên, nếu các Đoàn không thông báo thì được hiểu là không có nhu cầu hỗ trợ từ Ban Tổ chức.

mailto:hoithihoagiaiviengioi@gmail.com

3

- Đề nghị các đoàn đăng ký đại biểu thăm quan danh lam thắng cảnh do Ban

Tổ chức và Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa tổ chức (thăm Chùa Long Sơn và Tháp

bà Ponagar). Đầu mối tiếp nhận đăng ký: Đồng chí Ngô Thị Thanh Thơ - chuyên

viên Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa (điện thoại 0962089579).

Việc đăng ký nêu trên được thực hiện trước ngày 15/9/2023.

g) Thông tin liên hệ Ban Tổ chức

- Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp:

+ Đồng chí Ngô Quỳnh Hoa, Phó Cục trưởng Cục Phổ biến, giáo dục pháp

luật (điện thoại: 091.545.7459);

+ Đồng chí Tô Thị Thu Hà, Trưởng phòng Phòng Truyền thông chính sách,

phổ biến, giáo dục pháp luật (điện thoại: 091.315.4868).

- Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa:

+ Đồng chí Đặng Văn Khánh, Phó Giám đốc (điện thoại: 0903519477);

+ Đồng chí Phan Quý Thành, Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật (điện thoại: 0905103869).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Thành viên Ban Tổ chức Hội thi (để báo cáo);

- Thành viên Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc

Ban Tổ chức Hội thi (để biết);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp, Cổng Thông

tin điện tử PBGDPL quốc gia (để đăng tải);

- Lưu: VT, TTPB.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Quỳnh Hoa

4

NƠI NHẬN CÔNG VĂN

1. Các cơ quan, tổ chức theo “Nơi nhận”.

2. Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Bình, Quảng

Trị, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Kon Tum, Gia Lai, Bình

Định, Phú Yên, Đắk Lắk, Đắk Nông, Ninh Thuận, Khánh Hòa, Lâm Đồng.

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-08T18:13:18+0700
	Việt Nam
	Ngô Quỳnh Hoa<hoanq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-09T06:22:11+0700
	Việt Nam
	CỤC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT<pbgdpl@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!